
     

 

 
 

 

 

 

《  閉庁日（８／14・15）について  》 
今年度、本校では、８月 14日（月）・15日（火）の２日を、「閉庁日」とさせていただきました。

両日、学校はお休みになりますので、御迷惑・御不便をおかけすることと存じますが、御理解・御

協力をいただきますようお願いいたします。なお、緊急の用件の場合におきましては、愛媛県教育

委員会高校教育課まで、御連絡いただきますようお願いいたします。 
 
《  第 19 回ＰＴＡ親睦球技大会を開催しました  》 
  ７月９日（日）に、本校体育館において、4年ぶりに第 19回ＰＴＡ親睦球技大会を開催しまし

た。教職員 15名、保護者の皆様からは 26名、総勢 41名の参加者が集い、雨天にも関わらず、大
いに盛り上がりました。 

  まず、ＰＴＡ会長、学校長の挨拶があり、前回優勝の立花チームから優勝杯の返還がありまし
た。そして、立花地区のユーモアあふれる選手宣誓の後、準備運動をして、待ちに待った試合が始
まりました。珍プレー、好プレー、超ファインプレーが繰り広げられ、保護者の方々は、とても高
校生のお子さんがおられるとは思えないほどの若々しいプレーで、まるで、生徒のクラスマッチを
見ているかのようでした。試合が連続し、少々疲れた折には、可愛い小学生のアナウンスに癒され
ながら、体力の限界まで楽しみました。以下に球技大会の様子を掲載いたしますので、御覧おきく
ださい。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

激闘の結果、優勝は燧洋・立花チーム、準優勝は西・桜井・近見チームでした。勝敗にかかわら

ず、体を動かして良い汗をかき、たくさんの笑顔がこぼれていました。来年度も実施予定ですので、

ぜひとも御参加ください。 

今回の球技大会を通して、教員と保護者の皆様の絆もこれまで以上に深まったようです。このよう

な機会を通して、さらに相互理解・結束を深めていけば、これまで以上に素晴らしい今工の教育活動

へと繋がっていくことと思います。 

保護者の皆様、お忙しい中、また、足元の悪い中、多数御参加いただき、ありがとうございまし

た。今後とも、本校の教育活動に、御理解・御協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。                                        

 

 

８月号



《 第 1学期クラスマッチを開催しました  》  結果は下記の通りです。 
種 目 第１位 第２位 

ソフトボール３年 情報技術科 a 環境化学科 a 

ソフトテニス３年 電気科 c 電気科 b 

男子バレーボール３年 機械造船科 a 環境化学科 

女子バレーボール３年 繊維デザイン科 a 情報技術科 

eスポーツ３年 電気科 繊維デザイン科 

ソフトボール２年 電気科 a 電気科 b 

ソフトテニス２年 電気科 環境化学科 

男子バレーボール２年 環境化学科 電気科 b 

女子バレーボール２年 情報技術科・環境化学科合同 繊維デザイン科 

eスポーツ２年 機械造船科 繊維デザイン科 

ソフトボール１年 電気科 環境化学科 

ソフトテニス１年 機械造船科 電気科 

男子バレーボール１年 電気科 a 環境化学科 

女子バレーボール１年 情報技術科 繊維デザイン科 b 

eスポーツ１年 機械造船科 繊維デザイン科 

 

 

 

 

《  第 105回全国高等学校野球選手権記念愛媛大会結果  》 

 ☆１回戦 今工 ９―２ 松工  ☆２回戦 今工 ３－１ 松商  

※詳細はＨＰに掲載しておりますので、御覧ください。 

 

《  8 月行事予定  》          ※弁当・パンの販売がある日に○を表示しています。 

1 火 
全国高文祭写真部門（鹿児島県） 

工業高校親善サッカー大会（北条スポーツセンター） 
 16 水   

2 水 
工業高校親善サッカー大会（北条スポーツセンター） 

工業高校親善野球大会(マドンナスタジアム)                                 
 17 木    

3 木   18 金 
 

 

4 金 工業高校親善野球大会(マドンナスタジアム)  19 土   

5 土 
全国選抜高校生溶接技術競技会 in 新居浜 
ものづくりコンテスト四国大会（化学分析） 

 20 日 第三種電気主任技術者試験上期（松山）  

6 日 WRO Japan in Ehime 2023（情報技術部）  21 月 就職・進学課外（３年）（後期）  

7 月 登校日 今工夏休みおもしろ講座（午後）  22 火   

8 火   23 水   

9 水 広島大学・曳船水槽実験（３Ｇ造船コース）  24 木 全国高Ｐ連 大会（宮城県）～25 日 
 

10 木 
 

 25 金 表彰伝達  始業式 
 

11 金 山の日  26 土 ロボット競技県大会（松工） 
 

12 土 

 
 27 日  

 

13 日 

 

 28 月 
①～③課題テスト＋３限授業 
各種委員会 〇 

14 月 開庁日＝  29 火 ①～③課題テスト＋３限授業 〇 

15 火   30 水 45’×６  後期自転車点検 〇 

    31 木 ３年キャリア教育セミナー（６限：体育館） 〇 

 


